РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА

No

от « 03 »



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ «НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН ҮӨРЭБИРИИТИН САЛАЛТАТА МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭ

РИКАЗ	БИРИКЭЭС		
241	№		
042020r.	20сыйк	YH3	

О переходе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий в муниципальных образовательных учреждениях Нерюнгринского района

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 02.04.2020г. № 1094 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17.03.2020г. № 1055 «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутии) и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019nCoV)», в соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 19.03.2020г. № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», приказами Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 18.03.2020г. № 01-03/82 «Об утверждении методических рекомендаций «Организация системы дистанционного образования в общеобразовательных организациях Республики Саха (Якутия)», от 02.04.2020г. № 01-03/166 «Об утверждении методических рекомендаций «Организация системы дистанционного образования в общеобразовательных организациях Республики Саха (Якутия). Часть II», в целях установления единообразного подхода к организации образовательной деятельности в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в рамках временного перехода на дистанционные образовательные технологии

приказываю:

- 1. Организовать обучение с применением дистанционных образовательных технологий во всех муниципальных образовательных учреждениях Нерюнгринского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования с 06.04.2020г.
- 2. Руководителям общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования:
- 2.1. Обеспечить организацию обучения с применением дистанционных образовательных технологий в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения РФ, Министерства образования и науки РС(Я).
- 2.2. Обеспечить в образовательных учреждениях наличие утвержденного расписания уроков в дистанционном режиме и локальных актов, регламентирующих организацию обучения с применением дистанционных образовательных технологий в ОУ.
- 2.3. Обеспечить контроль организации обучения с применением дистанционных образовательных технологий, выставление отметок учителями (школы) через работу в АИС «Сетевой город. Образование».
- 2.4. Обеспечить своевременное информирование законных представителей по вопросам обучения с применением дистанционных образовательных технологий (положение об

организации, расписание, график контроля и т.д.) посредством электронной, телефонной связи, размещением информации на официальных сайтах в сети Интернет.

- 2.5. Обеспечить предоставление достоверных данных мониторинга реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий по установленной форме (приложение). Периодичность сбора информации по согласованию с Министерством образования Республики Саха (Якутия).
- 2.6. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников, обеспечивающих реализацию обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
- 3. Управлению образования (Власова Е.В.):
- 3.1. Обеспечить координацию и контроль обучения с применением дистанционных образовательных технологий в образовательных учреждениях Нерюнгринского района.
- 3.2. Обеспечить проведение мониторинга реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий в образовательных учреждениях Нерюнгринского района.
- 4. Персональную ответственность за реализацию обучения с применением дистанционных образовательных технологий, своевременное предоставление достоверных данных по результатам мониторинга возложить на руководителей образовательных учреждений.
- 5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сакал О.Б.

Начальник

Qf

О.А. Вицина